\* 33. 1. *Decretum hoc n. 1. confirmare Decretum, iam ante edita à Paulo V. Urbano VIII. & Clemente X. circa approbationem Confessarii etiam Regularis requisitam; & quia declarativum ex Cathedra, & in ordine ad mores sui soli notitia obligat. Unde Decreto Clementis X. positum Tr. 13. Ex. 5. quadam hoc jam in Hispania viget, quamvis aliqui contrarium opinati fuissent.*

2. *Vt hanc declarationum manere jam improbabiles plures communes opiniones. Unde approbatum cum limitatione temporis, loci, & personarum non potest alteri eligi; nec qui in una Diocesi est approbatus, potest per Bullam in alia eligi. Quia, ut Papa declarat, Bulla in approbatione nihil juris confert, sicut in illa manet Confessarius cum Bulla idem, ac sine ea.*

3. *Approbatum pro secularibus etiam mulieribus non posse virtute Bullæ eligi pro Monialibus, & approbatum pro tempore, aut extraordinarie, finito munere, & munere non possit eligi: Quia ita jam statutum fuerat à Clemente X. ad decidendas dubitationes, & varietates opinionum, occasione privilegiorum, etiam ex contractu oneroso, ibi revocatum, de quo Cardenes tom. 4. disp. 6. cap. 6. art. 5. quæst. 4.*

4. *Approbatum pro hominibus tantum, etiam Regulari, & ob defectum statutis, non possit eligi pro mulieribus, quia non est simpliciter approbatus, defectusque statutis potest esse sufficiens causa ad sic limitatum approbationem, ut cum dñs fuisse declaratum à S. Congregatione anno 1593. ait nostor Illust. Aravio.*

5. *Si approbatus simpliciter habet jurisdictionem limitatam, non ob defectum scientie, sed quia Viatorius foraneus, v. g. Matriti, noluit, aut non potest eam extenderre ultra suum territorium, tunc potest per Bullam eligi in tota Diocesi, v. g. Toletana; quia iste jam est simpliciter approbatus, & Bulla, supposita approbatione, dat jurisdictionem.*

6. *Approbatum ab Ordinario, etiam si non expostum, (quod fieri possit de Leida, & Gallego, licet regulariter simili statutum, cum aliud sit approbare, & aliud dare jurisdictionem, ut patet in Parochio, qui à Jure est approbatus, & tamen sine alio privilegio, vel consuetudine non habet jurisdictionem nisi in suas oves) posse eligi per Bullam; quia haec approbatio, dat jurisdictionem. Jam non sufficit approbatio, sed etiam requiri ut deputatus existat ad audiendas confessiones. Vide pag. 581. §. Insuper.*

7. *Qui Parochiale beneficium obtinet (etiamsi Regularis) potest ubique terrarum eligi per Bullam; quia cum ad Curatam judicatur idoneus, manet ita à Jure antiquo approbatus (nisi ob defectum scientie, vel morum sit in hoc limitatum) Tridentinumque sc. c. 15. cum ita iudicatur approbatum, dum tamquam dddd*

ba.

bationem est, qui absoluta ita dicitur, & habet Episcopalem jurisdictionem; quia Concilium nomine Episcoporum hos comprehendit, ut patet in Sede vacante. Ita Ledesm. c. 13. de Poenit. dub. 5. Joann. à Cruso q. 3. Suar. in 3. p. D. Th. & alii cum Galleg. dub. 87. Ex quibus colligo,

1. *Quod potest approbare Episcopus electus, & confirmatus, quamvis non sit consecratus (ubi non est consuetudo, ut sit consecratus) ex cap. Transmis, de elect. 2. Abbates, & Piores Ordinum Militarium, qui approbant Confessores, & sunt Ordinarii locorum, in quibus habent dignitatem quasi Episcopalem, v. g. Piores de Ucles, Legionens, & Meridens, Ordinis S. Jacobi.*

2. *Non posse approbare Episcopum titularem vulgo de Anulo, quamvis sit consecratus, & habeat aliquos fidem in Civitate sti tituli, quia non est Ordinarius actu, cum iste dicatur per ordinem ad subditos ac denominatione sumptuaria majori parte. Liceat sit Ordinarius in potentia, eo quod de Jure Divino subditus teneatur converti, eique obedire, licet Ecclesia non possit eos compellere. Ita Nunno in Addit. ad 3. p. D. Th. q. 8. art. 3. dub. 8. conc. 4. Galleg. hic dub. 93.*

3. *Neque etiam Episcopus titularis Civitatis hereticorum vi. gr. Geneva; quia supposita perversione & pertinacia, supponitur Papam solum velle dare titulum; non vero constituere propriè Ordinarium. Ita iudeo.*

\* 36. *Resp. 3. Regulares etiam approbati a suis Praelatis debent quoque esse approbati ab Ordinariis locorum, ut per Bullam eligi possint etiam a Religiosis. Sufficit tamen semel esse approbatus in illa Diocesi, ubi confessiones audiunt. Ratio 1. p. Quia Praelati Regulares non sunt absoluti, & simpliciter Ordinarii, nec de Jure Ecclesiastico, quo exempti sunt a jurisdictione Episcoporum, & eam habent in propriis subditos. Ita Ledesm., & Galleg. hic cum communi Theolog.*

Alli tamen cum Bonacina (loquente de Jubilo) & Palao hic in contrarium dicunt, debere prasumti de Pontificis mente, nolente Religiosis ius immunitare, quo ita possunt confiteri, sive per Bullam, sive per Jubileum; Papamque eos tunc approbare. Hoc tamen jam non audito admittere ob predictum Decretum.

Nota tamen, approbatos à suis Praelatis non indigere Ordinarii approbatione ad monialium confessiones ordinarias Religiosorum, aut Monialium Ordini subieclarum; constitutionemque Gregorij XV. anni 1622, in contrarium supra posita Tr. 12. pro Hispaniarum Regni, suspensus fuisse jussu Urbani VIII. Brevique eius Nuntii Apostolici tunc in Hispania existentes, & postea Cardinalis Sacchetti 21. April. 1624. ita servari jussim; & alia privilegia circa confessionem à Religiosis tunc à Sede Apostolica in Iudicio contradicitorio obtenta. De quo

Videatur Galleg. hic dub. 102. & Ledesma tom. 1. cap. 19. n. 35. Declarationesque Congregationis in contrarium à Barbosa adducta sollem viigre pro Italia, & ubi dicit Gregorius constitutio videtur, ait ipse tom. 2. cap. 1. n. 19. Unde non bene Cardinalis citatus c. 6. art. 7. n. 308. (& ex Montreal) construit in Decreto Clementis X. dicente, Religiosos approbatos ab Episcopo egere speciali approbatione: *Ad audiendas confessiones Monialium sibi subiectarum* ly sibi, id est, ipsi Religiosi, cum debet construi sibi, id est, ipsi Episcopo. Videantur consti. Bened. XIV. super hac re.

Dixi in 2. p. Responsioni, sufficere semel esse approbatos in illa Diocesi; quia ita constat ex illis verbis Bullae Latinae n. 58. *Quod Regulares qui semel tantum approbati fuerint. Ex quo patet differentia inter Confessores Seculares & Regulares, qui illi facta revocatione generali licentiarum, & etiam sine causa, non possint eligi etiam per Bullam; benè vero isti, ut patet ex dictis verbis, & Decreto Clementis X. & Urb. VIII. supra cit. Ex dictis colligo*

1. *Quod Praelati Regulares quamvis ex officio, & Jure Divino habeant Curam animarum, non possunt ex hoc titulo sine Ordinarii approbatione eligi per Bullam, ut ait Ledesma contra aliquos antiquos, quia non sunt absoluti, & simpliciter Parochi, nec ita dicuntur habere Curam Animarum, sicut illi; sed Religiosorum Animarum; unde non habent approbationem Tridentini pro obtainientibus Beneficiis Parochiale. Et hoc est conformius dicto Decreto.*

2. *Quod Religiosi etiam non Mendicantes approbati ab Ordinario possunt eligi per Bullam; quia quamvis Latina dicat: *Mendicantium Ordinum*, tamen Hispana ponit absolute *Regulares*, vel quia omnes communicant in privilegiis, vel quia ly etiam *Mendicantium* ad omnes extendit.*

3. *Quod Regulares in itinere, aut quomodolibet ex obedientia extra Conventum existentes, qui possunt confiteri simplici Sacerdoti, justa communem sententiam (sed tunc alias licite exposto, ut dictum est Tr. 12. Ex. 5. cum inter privilegia communiter adducta a Leonie X. concessum; eo quod vivæ vocis oracula non existat, ut bene nota Lezana) non possunt ab eo per Bullam absolviri; quia non est approbatus ab aliis.*

4. *Quod Regulares Prædicatores, & Confessores, qui ex privilegio Eugenii IV. Minoribus, & Gregor. XIII. PP. Societ, concessi his verbis: *Ab aliquo Ordinario semel approbati, & datis Superioribus ad bujusmodi manus deputati, quadcumque sive mari, sive terra iter facient, possunt non repugnantes ratione Curiosi Parochialium Ecclesiasticorum* Verbum DEI predicere, & quocumque Christi-fidelium confessiones audire, dummodo id non faciant in Oppubis, in quibus Ordinarii existunt, sine coram licentia desuper obtentia. Non tamen possunt per Bullam eligi, nisi sint approbatib; ab Ordinario Diocesis, ubi confessiones audiunt. Ut ex dictis patet.*

*Nota tamen, dictum privilegium, eti non esse per Tridentinum derogatum defendat Cardinalis Delugo de Poenit. disp. 21. n. 29. & cum eo Tambr. lib. 4. §. 6. eo quod iam supponitur Religiosum ab Ordinario esse approbatum, advertunt tamen ipsi, ad utendum loco, non debere esse Vicarium Generalem in illo loco, nec Religiosus se debet ad illam conferre solus ad talen finem, sed verè iter facere, seu esse in itinere, & transiit. Lezana tamen adiutori art. 1. c. 19. n. 6. caute in hoc procedendum ob revocationem Urbani VIII.*

5. *Quod Religiosi Ordinis nostri sine licentia sui Praelati ab Episcopo approbati, vel post approbationem à sui Praelato per sententiam suspensi, non possunt per Bullam eligi, nec validè absolvire; proprie Bullam Julii III. Religiosi concessam, & quia non possunt approbati, iuxta Decreta Apostolica, ut dictum est Tr. 13. Ex. 5.*

*Idem dic de aliis Regularibus similem Bullam habentibus, aut in ea nobiscum communicantibus. Si autem non habeant talem Bullam, quamvis confessio-nes cum illis Religiosi facta ex natura rei, & bona fide, essent validæ, (secus si scientem poenitentem induceret Confessorium, quia peccaret mortaliter) peccant tamen mortaliter Religiosi contra obedientiam in re iusta, & non possent uti ad confitendum privilegiis Religionum, quia non expositi ab eis, neque operantur cum obedientia suis Praelatis debita.*

*Contra hoc quidem Idiotæ (at Nunno in Addit. 3. p. D. Thom. quest. 8. dub. 7.) ager ferentes argumentantur, quod non potest inferior impedire, quod à Superiore conceditur. Quibus resp. Quod à Superiore conceditur supposito quod est naturale moraliter Religionum, quia non expositi ab eis, neque operantur cum obedientia suis Praelatis debita.*

*Contra hoc quidem Idiotæ (at Nunno in Addit. 3. p. D. Thom. quest. 8. dub. 7.) ager ferentes argumentantur, quod non potest inferior impedire, quod à Superiore conceditur. Quibus resp. Quod à Superiore conceditur supposito quod est naturale moraliter Religionum, & etiam sine causa, non possint eligi etiam per Bullam; benè vero isti, ut patet ex dictis verbis, & Decreto Clementis X. & Urb. VIII. supra cit. Ex dictis colligo*

vi. *neque suorum Praelatorum subjectos esse debere; hoc enim non est loqui de reservatis, sed de ordinaria confessione, ex qua maxima pars pendet perfectionis Religionis, ad quam Pontifex attendit.*

*Tandem quia Bulla Clementis VIII. anni 1599. (cujus est confirmatio Bulla Urbani, ut patet ex ejus principio) sic clare, & absolue loquitur sine copulatione reservatorum: *Sed nostra intentionis existere: quid idem Fratres, & Moniales, quantum ad Sacramentum Penitentia, seu confessionis administrationem, dispositioni suorum Praelatorum subjecti sint.**

Unde ita declaratum fuit à nostro Capitulo Generali Roma 1601. in quo dicta Bulla fuit acceptata à Religione, ut patet in nostris Constitutionibus dist. 1. cap. 14. litt. C. ubi denuntiatur Religionem renuntiassse privilegiis omnibus, quoad illud, quod spectat ad Fratrum confessio-nes audiendas, *Salmanticæ* 1551. *Item testatur Cardinalis Delugo cit. declarasse Cardinalem Moraldo (qui Bullam Urbani composuit) à se consultum, dixisse que hanc esse mentem Pontificis, multumque fuisse miratum, adiuc esse, qui de hoc dubitaret.*

\* 38. *Oppon. 1. Bulla Cruciatæ concedit omnibus*

*cam accipientibus privilegium eligendi Confessorum, & absolvendi à reservatis; estque privilegium personale cuiilibet à Papa concessum per modum contractus onerosi: ergo etiam conceditur Religiosis, & non revocatur per illos generales revocationes Clementis, & Urbani; immo iste revocantur per novam Bullæ concessionem, & acceptancem, cuius privilegium non potest impediti ab inferioribus Praelatis.*

2. *Bulla Urbani non fuit admissa in Hispania, sed pro eius suspcione suplicatum fuit per Commissionem Generalem nomine Regis Catholici, ut ait Leander à SS. Sacram, se audiisse ab Illis Aravio: ergo non obligat. 3. Urbanus solus explicit abolutionem a reservatis illis verbis Decreti copulativi sumptus: *In specie Militantis Ecclesie. Et quia ab Urbano VII. proponitur observandum ab Universali Ecclesia, in principiis doctrina morum, & observantia Religionis, & perpetuo declarante. Conseq. est evidens. Et corroboratur ex D. Thom. op. 1. contra errores Gracorum c. 68. cum Sancto Cyro dicente: Ut membra manamus in capite nostro Apostolico tironi Romanorum Pontificum, à quo nostrum est querere, quid credere, & quid tenere debeamus.**

*Si dicas: Papam declarasse ibi suam intentionem; non vera Successorum, & quibus per concessionem novæ Cruciatæ illa revocatur: Insto: *qua papam non solus suam intentionem, sed Ecclesie, & veritatem, & doctrinam in materia morum declarat, ut patet ex illis verbis: Nec habuisse, nec habere locum, Eccl. & per perpetuū declaramus.* Quid jam antea Pontificis supradicti declararunt, & Successores Urbani sic concessionem Cruciatæ continuari, ut patet ex titulo Bullæ Innoc. X. apud Galleg. & alios Bullæ Sanctæ Cruciatæ concessa a Santissimo Patre nostro, & mandata publicari a Santissimo P. N. Innoc. X. Et sic continuatur a Successoribus.*

*Dices: *Decretum* Urbani VIII. non obligare in Hispania, eo quod pro illo fuit supplicatum, & non fuit receptum. Sed contra: *Quia decretum at declaratum, & non indegit auctoritate, sed & certam sententiam auctoritatem concessum etiam per modum contractus onerosi. Ad 2. neg. ant. quod enim ait Aravio in Select. Tr. 1. q. 8. n. 28. est: Ex parte Regis Hispanie rogatus fuit Urbanus VII. ne in Bulla (nempe Cruciatæ) exprimeret dictam exceptionem Regulariorum & hoc forte ab pacem, & decorum Religionum, & quia non erat necessarium; cum ex ipso Bulla jam constaret satis facultas Superioribus concessa. Addo, quod quamvis non esset accepta, obligaret, quia est declaratione Apostolica.**

*Ad 3. neg. ant. ut vidimus, & latius videri est in Cardinali Delugo cit. & ad cons. Dico, nostram sententiam non solum probabiliorum, sed & certam sententiam Apostolice, declarationem. Sententia autem contraria, prasertim quoad reservata, ut improbabili, ut demonstrant Delugo, Lumbier, & Cardenes cit. art. 7. q. 1. n. 178. ubi probat, adhuc extinsec non probabilem; quia fundatur in aequivo-co, & contra expressam Sedi Apostolice declaratio-nem. Ad minus autem non est secura, ut ait Joan. à S. Thom. in Doct. Christ. part. 2. quidquid cleat Tomeella.*

\* 39. *Notanter dixi: *Contra voluntatem, aut dis-positionem ordinariarum suorum Praelatorum non posse confiteri, Eccl. quia si Praleti nihil in contrarium disponent, videantur subditos per Bullam confiteri, & teantem; immo tacitam ad minus dem licentiam (ob negligientiam, & nimiam indulgentiam, in destruc-**